



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Już uruchomiono w naszym mieście jeden z pierwszych w Polsce

nowocześnie urządzony Zakład Radiologiczny

W połowie września prace przy urządzeniu sali Zakładu Radiologicznego przy ul. Bony i Barbary zostały dobiegły końca, a parę dni temu Zakład ten został uruchomiony.

Sprawa dziecka

Po wojnie o dziecko mówi się dużo. Specjalne Towarzystwa Przyjaciół Dzieci — Robotnicze, w miastach i Chłopskie po wsiach troszczyć się chcą nigdy przed tym o los dziecka i dają do zapewnienia mu jak najlepszych warunków bytu.

Stacje Opieki nad Matką i Dzieckiem czy też żłobki spełniają doniosłą rolę zapewniając małym dzieciom odpowiednią opiekę od pierwszych godzin życia.

Półkolonie i kolonie letnie, organizowane w rozmarach nigdy dotychczas nieotwartych, umożliwiają cenne wypoczynki i korzystanie z dobrodziejstw słońca i powietrza.

Mogłoby się przede wszystkim zażądać, że zorganizowanie w naszym mieście jesiennej wycieczki, w ramach na apel ONZ, Komitetu Pomocy Dzieciom, jeśli jest nie zgodne, to przeliczyć nie niedozwolne.

Nie przysadzając sprawy tej z góry, warto wszakże zaznaczyć, że opieki nad dzieckiem nigdy nie jest za mało i każda inicjatywa w kierunku rozszerzenia nad nim jak najwięcej pieczy, należy powitać z uznaniem.

Dziecko, dotknięte wojną, nie- rzadko osierocone i opuszczone, musi być wynagrodzone za wszelkie braki, jakich doświadczyło i doświadcza, musi być ochronione przed głodem i zabezpieczone przed zimą.

Dzieciństwo bowiem jest niepowtarzalne i stanowi bardzo często o całym życiu ludzkim.

Dlatego też apel nowopowstałego Komitetu powołaliśmy wzięć żywo do serca i z Komitetem tym współdziałać w miarę swych możliwości, a dziecku będzie się działo jak najlepiej.

Zakład Radiologiczny, wyposażony w nowoczesny aparat rentgenowski, dysponuje czterema jasnymi, przestronnymi pokojami. W pierwszym z nich mieści się poczekalnia, połączona z salą diagnostyczną za pomocą korytarzy, w drewnianym przepięknym kabinie, przez którą przechodzą chorzy mający poddać się prześwietleniu.

W drugim, tak zwanej sali diagnostycznej, znajdują się najnowocześniejsze aparaty rentgenowskie: lampy do zdjęć, nowoczesny ruchomy stół rentgenowski, przystosowany do każdej pozycji chorego, w miarę potrzeb dokonania takiego czy innego zdjęcia, obok stołki rozdzielczy oraz stojak-tablacja, używane przy zdjęciach płuc i zatok.

Zebranie członków ZW. ZAW. DZIENNIKARZY

W sobotę, dnia 9 b. m. o godzinie 18-tej odbędzie się w lokalu redakcji „Zycia Czeszochowskiego” zebranie członków tutejszego Oddziału Związku Zawodowego Dziennikarzy.

Na zwołanie tym kol. red. Piotr Kraak złoży sprawozdanie z obrad Zarządu Głównego ZW. Zaw. Dziennikarzy, odbytych ostatnio we Wrocławiu.

Dzisiejszy wieczór W KLUBIE LITERACKIM

Dzisiaj o godzinie 19 w świetlicy Partyzantów Aleja Wolności 3/5 odbędzie się urządzany przez Klub Literacki Wieczór Inauguracyjny Miesiąca Pogłębiania Przyjaźni Polsko - Radzieckiej. Odczyt na temat: „Ustrój Związku Radzieckiego” wygłosi red. Piotr Kraak. Ten niezmiernie ciekawy odczyt niewątpliwie ściąganie stałych i nowych słuchaczy. Wstęp dla wszystkich bezpłatny. (lg)

W trzech pokojach, podczas naszej wizyty niezaciemnionym, mieści się cennia, w której są wywoływane zdjęcia. Również i tam znajduje się nowoczesny tank amerykański do wywoływania i utrwalania zdjęć.

Cztery wreszcie pokój zajmuje lekarz, kierownik Zakładu Radiologicznego, którym jest dr Lorenz, za- służony rentgenolog, jeszcze przed wojną pracujący w naszym mieście. Zakład rentgenowski, stanowiący własność Zarządu Miejskiego, obejmuje obecnie wszystkie Oddziały

Szpitala Miejskiego, wszystkie ambulatoria, przychodnie Miejskiego Ośrodka Zdrowia na koszt miasta. Działem z Zakładu korzysta sześć — osiem osób, dotychczas wszystkie badania radiologiczne swych chorzy i Zakład jest dopiero w początkowym stadium swej pracy.

Zadaniem nowo utworzonego ośrodka radiologicznego jest w pierwszym rzędzie umożliwienie niezamierzonym chorzy wszystkim rekrutującym się do świata pracy, korzystanie z aparatów rentgenowskich, dokonywanie prześwietleń i zdjęć, co jest konieczne przy rozpoznawaniu i ustalaniu stadium chorób społecznych.

Oprócz już uruchomionego Zakładu Radiologicznego w budynku przy ul. Bony i Barbary ma być również otworzony zakład fizjoterapii, ale kiedy projekt ten zostanie zrealizowany, trudno w tej chwili ustalić.

Nadzwyczajna Komisja Społeczna

czuwa nad robotami SUBWENCJONOWANYMI PRZEZ RADĘ PAŃSTWA

Pod przewodnictwem wiceprezidenta R. Wróbla odbyło się zebranie Nadzwyczajnej Komisji Społecznej, powołanej celem planowania i kontrolowania robot prowadzonych z funduszy Rady Państwa.

Zebrań omówili dotychczasowy przebieg prac i zakres ich dalszego planu.

Jeżeli chodzi o prowadzenie obecnie roboty, to w tej chwili przeprowadza się remont starego chodnika i równocześnie dokonuje się jego poszerzenia przy ul. Stradomskiej za nowo wyremontowanym mostem.

Równocześnie z tej strony mostu wykonuje się roboty ziemne, przygotowawcze do położenia chodnika, prowadzącego do fabryk „Stradom” i „Peltzer”.

Przeprowadzane są także roboty przy ul. Narutowicza i Okrzei, mające na celu przyłączenie o 30-tu domów robotniczych do sieci wodociągowej-kanalizacyjnej.

W dniu wczorajszym trzy firmy Wójtal, Szymkowiak i Polak

rozpoczęły remont mieszkań domów robotniczych w dzielnicy Raków i Ostatni Głusz. Równocześnie Nadzwyczajna Komisja wyznaczyła już dziesięć domów do remontu.

Upracowane są kosztorysy na dostawienie kilku wariantów do Zakładu Kapielowo-Dezynfekcyjnego przy ul. Chłopskiej, z którego do zakładu korzystają przed wszystkim robotnicy pracujący w najbliższych zakładach pracy. Wkrótce zostaną rozpoczęte roboty przy wyremontowaniu natrysków w dwóch szkołach — przy ul. Namętów cza 29, przy ul.

Z OSTATNIEJ CHWILI

Pawilony wystawowe jako magazyny zbożowe

W dniu wczorajszym w czesochowskiej Izbie Przemysłowo-Handlowej odbyła się konferencja przedstawicieli Państwowych Zakładów Zbożowych z dyr. Izby posłem A. Palencem w sprawie wykorzystania bldków nowo wybudowanych na magazyny zboża w chwili powstania Państwowych Zakładów Zbożowych dysponują w tej chwili powstaniem Izby zboża w składach w Aniolowiu. Zboże tak i ewentualnie przetworzone, jakie będą zgromadzone w pawilonach powstających, ma być traktowane jako rezerwa dla świata pracy, użyta na wypadek, jeśli by w Czeszochowie powstał sztucznie wywołany przez spekulatorów brak mąki lub też zawiąże się katastrofa uniemożliwiająca jej dowóz do miasta. (o)

Troskliwą opieką ołoczy dzieci Miejscowy Komitet Pomocy Dzieciom

W mieście naszym odbyło się pod przewodnictwem prezidenta St. Wierchoza posiedzenie Zarządu Komitetu ONZ Pomocy Dzieciom.

W zebraniu udział wzięli także Zarząd Miejski, przedstawiciele Miejskiej i Powiatowej Rady Narodowej, poseł Kazimierz, ob. Labocha, dyr. Brejnowicz i wielu innych przedstawicieli miejscowego społeczeństwa.

Zadaniem Komitetu ONZ Pomocy Dzieciom jest otoczenie dzieci troskliwą opieką. Zebraniem postanowili zorganizować w dniu 17 października b. r. zbiórkę uliczną i po lokalach celem zgromadzenia odpowiednich funduszy.

Zebrań szerszego planu Komitetu zostało wyznaczone na dzień 8 b. m. o godz. 17 w Powiatowej Radzie Związków Zawodowych. (a)

Oprócz tych prac w szybkim tempie prowadzone są roboty przy lesowaniu ul. Olskiej — tak aby już w przyszłym tygodniu można było przystąpić do lesowania ul. Łokietka i Poniatowskiego. (s)

Czekolada zamiast mleka otrzymają dzieci w b. m.

NA KARTY ZAOPATRZENIA IRD — 12

Dowiadujemy się z Wydziału Aprobacji tutejszego Zarządu Miejskiego, że posiadacze kart żywnościowych IRD12 otrzymają na miesiąc październik b. r. czekoladę zamiast mleka, za wyjątkiem dzieci kolejarzy, hutników i górników, które otrzymują jak dotychczas mleko świeże.

Czekolada wydawana będzie przy ogólnym wydawnictwie artykułów żywnościowych na miesiąc październik b. r. Prawo do pobrania czekolady, mają te osoby, które w sklepach rozdzielczych „Jedność” wykazały się kuponami z kart żywnościowych od Nr 28 do 39.

Ci posiadacze kart żywnościowych IRD12, którzy pobrali już częściowo mleko i mają wycięte kupony mleczne, winni pobrać w całości mleko na resztę kuponów.

„Jedność” wykazały się kuponami z kart żywnościowych od Nr 28 do 39.

Ci posiadacze kart żywnościowych IRD12, którzy pobrali już częściowo mleko i mają wycięte kupony mleczne, winni pobrać w całości mleko na resztę kuponów.

DROBIAZGI

Niejednemu z narzeczonych

Mylisz, że pierwszy, młodzieńcze n'owiany? Pewnie, że pierwszy, ale po stał innych. S. F.

Nie tylko gruzi ale i smietnik a ponadto źródło wilgoci w samym środku miasta

Na zrównoważoną w czasie wojny a „wykończoną” na skutek nie zabezpieczenia po wojnie posesji przy Alei N. M. Panny 41 straciłmy już spora farbę drukarską. Niemniej jednak nie przestaje ona być katalizatorem miasta.

Pamiętny wypadek w lecie b. r. kiedy to wichura straciła szczyt domu na tej posesji, skutkiem czego uszkodzony został budynek na podwórzu i przypadkiem tylko odeszło sę bez ofiar w lu-

dział, zmusiło do prawda właściciela do rozpoczęcia robót. Skończyło się tylko na minimalnym zabezpieczeniu od dalszego tego rodzaju wypadków. natomiast jeżeli chodzi o wygląd ostate-

licznych ru'n i względy sanitarne sytuacja jeszcze się pogorszyła.

Dziś na posesji tej znajdują się nie tylko śmietnik, ale i monstrualny smietnik. Korzystają z niego i lokatorzy domu, wylewając wszelkiego rodzaju nieczystości, gdzie bliżej i niekiedy mniej wymagający przechodnie, radzą sobie w ten sposób na niedostatek pewnych ieciecznych budynków w naszym mieście.

Mało tego — w gruzi, a czym nieosłonięte po częściowej rozbiorze, nabito sę z emi, wszystko to razem namokło skutkiem licznych deszczów i w konsekwencji w sąsiednim domu pojawiła się wilgoć i stała się rozszersza.

Na wszelkie interwencje i skargi właścicieli posesji odpowiada, że niezadługo ją sprzeda, wobec czego nie będzie nic na niej robić, aby zmienić obecny stan rzeczy.

My sądzymy jednak, że takie tłumaczenia nie wystarczą naszym władzom sanitarnym.

Ile hektarów ziemi z reszłówek uzyska nasze miasto?

Ostatnio aktualna się stała sprawa przyznania miastu szeregu okolicznych reszłówek. Zarząd Miejski, upoważniony przez MRN podjęło w tej sprawie odpowiedni kroki u władz centralnych.

Reszłówki, które ma uzyskać miasto, wynoszą: Wrzosówiak i Bór-Kazimierz — 80,75 ha, Wyczerpy Dolne — 288,58 ha, Biesznobezezny — 32,54 ha, grunta

przy ulicy Warszawskiej obok „Aniolowa” — 30 ha i poligon wojskowy — 100 ha.

Nadmienić należy, że Zarząd Miejski w tej chwili nie dysponuje jak w kolewkie wolnymi większymi placami, co między in. uniemożliwia władzom rozpoczęcie budowy lecznicy weterynaryjnej, choć subwencja na ten cel sę już przyznana. (s)

Niedyplomowana położna spowodowała śmierć pacjentki

UZYCIEM BRUDNYCH NARZĘDZI PRZY ZABIEGU

Sąd Okręgowy rozpatrywał sprawę Heleny Boguckiej, niedyplomowanej akuszerki wiejskiej ze Mstowa, która w kwietniu b. r. spowodowała śmierć Walerii Oleksak.

Oskarżona, będąc niedyplomowaną akuszerką, zdobyła oświeconym wiadomością z dziedzin akuszerki, oczywiście nie wystarczających do przygotowania fachowego.

Mimo to od szeregu lat Bogucka pracowała jako położna, zar-

niając się przy okazji przerywanym czasem, za co kilkakrotnie była ka ona sadownie i administracyjnie.

W kwiecień b. r. podała się do zabiegów Boguckiej Waleria Oleksak, która niebawem ciężko zachorowała. Wezwana na pomoc Bogucka zrobiła chorej kilka zabiegów, zapewniając jej męża, że żona po 9-tu dniach wyzdrowieje.

więcej i zakazując stanowczo odwołać ją do szpitala. Gdy jednak stan chorej z każdym dniem się pogarszał, Bogucka zerwała w końcu na szpital i orzekłszy, że Oleksakowa ma zapalenie płuc, poleciła zawieźć ją do oddziału gruźliczy w Czeszochowie.

Dr Talikowski po zbadaniu Oleksakowskiej stwierdził zakazanie ropne całego organu zmu, spowodowane użyte em b. w budnych narzędzi przy skrobanie. Mimo nieprzyjęcia zabiegów m. in. transfuzji krwi, Oleksakowa zmarła. Bogucka skazana została na 3 lata więzienia. (m)

W walce o zdrowie

P. C. K. ORGANIZUJE TRZY KURSY

Oddział Polskiego Czerwonego Krzyża w naszym mieście przystępuje do organizacji trzech nowych kursów sanitarnych w Czeszochowie.

Będą to następujące kursy: 1) dla siostr pogotowia sanitarnego P. C. K. dla kandydatek w wieku od 18 do 45 lat, mających ukończonych 7 klas szkoły powszechnej, 2) dla ratowników I stopnia

dla kobiet i mężczyzn w wieku od 18 do 30 lat, mających co najmniej małą maturę i trzech kursów dla młodych matek. Na kurs ten będą przyjmowane kandydatki od lat 18-tu.

Podania o przyjęcie na jeden z tych kursów przyjmuje i bliższych informacji udziela Polski Czerwony Krzyż — ul. Waszyngtona 45 w godzinach od 8 do 15.

„Bomba w Czeszochowie” z dziejów ruchu rewolucyjnego

W sobotę 28 kwietnia 1906 roku w Czeszochowie przy ul. Warszawskiej nr 30 dokonano zamachu bombowego na policmajstra Czeszochowskiego Piekura.

Zamach ten był dziełem członka polskiego ogrobu ruchu rewolucyjnego — występującego pod pseudonimem „Adam”.

Lata 1905 — 1906 były okresem całej serii buntów klasa robotniczej przeciwko niekwiśemu caratowi, który okresem walk o wywołanie człowieka z uścisku kapitalizmu; protestem przeciw woły wyzakości społecznej. Częsta forma tego protestu były właśnie zamachy urządzane na carskich szpesczy, urzędników ochrani i funkcjonariuszy aparatu państwowego.

W tym ruchu rewolucyjnym robotnicza Czeszochowa brała żywy udział, a ślady tych walk znajdują się w ówczesnej prasie miejscowej — oczywiście oświetlone komentarzami „carskiego” punktu w dzienniku

Później ślady działalności rewolucyjnej walk klasa robotniczej w b. Kongresowe znalazły odzwierciedlenie w „Kronikach Ruchu Rewolucyjnego w Polsce” jak też we wspomnieniach żyjących jeszcze bojowców lewicowych z tego okresu.

Jak wspomnieliśmy, miasto nasze w ruchu rewolucyjnym brało żywy udział.

Jedną właśnie z takich na wiekże stałe zakrojonych akcji, był napad na pociąg kolei herbskiej, o czym ówczesni pisaliśmy, podając fakty ten w oświetleniu ówczesnej prasy. W szeregu dalszych akcji był m. in. ów zamach bombowy na policmajstra Piekura. Przypatrzmy się jak zamach ten przedstawiał się w oświetleniu ówczesnego „Dziennika Czeszochowskiego” z dnia 29 kwietnia 1906 r. (Nr 66).

W artykule p. t. „Bomba w Czeszochowie” sprawozdawca tej gazy donosi:

Wczoraj około godz. 5 m. 15 po południu w okolicy rzeki Warty rozległ się silny huk, niby strzał armatni.

W ów chwili potem gromady ludzi zaczęły biec w popołuch od ul. Warszawskiej w kierunku Alei, jak ówczesni na wszystkie ulice pobliskie miejsca zdarzenia wybiegli przeżerań mieszkańcy.

— Rzeczono bombę! — brzmiały odpowiedzi.

Dalej sprawozdawca „Dziennika” opisuje miejsce zamachu przed domem nr 30 przy ul. Warszawskiej:

Zarówno w tym domu — czytamy — jak i w domach sąsiednich sę gęsto powyłatywały a na środku ulicy utworzył się wylot.

Przebieg zaś samego zamachu był następujący (w relacji ówczesnego sprawozdawcy):

Od strony cementarza jechał pociąg nr 0, policmajstra m. Czeszochowy Piekura razem ze sztabmistrzem strażym ograniczonej Olfierdem. Gdy pociąg zbliżył się przed dom nr 30, Piekur spostrzegł we drzwiach wejściowych tego domu postać młodego człowieka, który trzymał w rękach

wzniezionych do góry puszkę, przy czym wzrok miał uniesiony w kierunku postaci.

Policmajster musiał natychmiast wstać z obywatelstwem, bowiem krzyknął na woźnicę: Stój! i wyskoczył z brzytwej. W tym momencie bomba upadła pod konia i nastąpił wybuch.

Siła powietrza — czytamy — podrzuciła Piekura w górę, a Olfiera wyrzuciła z powozu.

Niestety, obaj wymienieni zostali tylko ranni. Pektura operowano w portierni fabryki Grosmana, skąd następnie odwieziono go do szpitala, a Olfiera odwieziono do domu.

Na miejsce zamachu przybyło niezwłocznie wojsko, które otoczyło dom, lecz zamachowca nie ujęto.

Z relacji „Dziennika” dowiadujemy się, że zamachowca zdołał uciec, a Bosyjska Agencja Telegraficzna donosiła w tym dniu, że na Nowym Ryнку nastąpiła wystrzał stróżów m. edzy jakimś ludźmi a patrolami. Nie ulega wątpliwości, że tymi „jakimś ludźmi” byli towarzysze partyjni „Adama”, osłaniający jego odwrót, po dokonaniu zamachu.

W Lipach i Smrocku junacy zbudowali nowe domy

(Od specjalnego wystawnika)

W ciągu dwu lat odbudowano w wól. warszawskich 1000 domów gospodarskich...

Ostatniej niedzieli zrobili wóje wypad w puttkowie i makowskie...

ROBOTA BEZPŁATNIE

Sznur krytych jasnoszarych dachówek domków znaczy ulicę nowej wsi...

Kilka dni temu, przetrzała się z szalasu szóstosobowa rodzinna Kallnowskiego...

Radosnym momentem dla całej wsi była uroczystość niedzielną...

Jedenastob obywateli domków wybudowano zostało bowiem z kredytu państwowego...

Gromadnie więc przybyli, aby pożegnać chłopów i być świadkami promocji ich z dróg...

W pułtuskim odczuwa się bowiem brak i materiałów budowlanych i fachowców...

Podobna uroczystość zakończenia pracy chłopów hufca „Świt” odbyła się w wól. Smrocku...

Tu oddano gospodarzom 12 budynków. Wśród szczęśliwców znalazł się gospodarz Migocki...

W pułtuskim odczuwa się bowiem brak i materiałów budowlanych i fachowców...

Wszystkim, którzy wyrzuli nam serdeczne powitanie z powodu zgonu naszego ukochanego Młodego, Ojca i Brata...

miu Migockiego ma być wykonany z drzewa. Materiał jeszcze nie sprowadzono...

W wól. warszawskich wybudowano w tym roku z kredytów państwowych ok. 200 takich domków...

Dotychczas z budowlanych kredytów państwowych korzystał tylko go gospodarz, posiadający od 5 ha do 12 ha ziemi...

W pułtuskim odczuwa się bowiem brak i materiałów budowlanych i fachowców...

Podobna uroczystość zakończenia pracy chłopów hufca „Świt” odbyła się w wól. Smrocku...

Tu oddano gospodarzom 12 budynków. Wśród szczęśliwców znalazł się gospodarz Migocki...

Wszystkim, którzy wyrzuli nam serdeczne powitanie z powodu zgonu naszego ukochanego Młodego, Ojca i Brata...

Architekci radziciey w Łowiczu

z paździerznika r. b. powiat Ło ki odwiedziła wiejska architekt radzieckich, reprezentujących szczególne republiki radziec...

Roboty na zlecenie

W celu uproszczenia procedury, wliczenia robót budowlanych, do dotychczas odbywały się na dr...



Ona jedna z budowniczych wsi Lipów, 15-letnia Maria Zaczeka. Bekos sta on w hufcu „Świt” na fachurowa budowniczo. Mały Marjan Bekos z wól. cewofowodu „Rota Swiadcetwo i premie za wydajną pracę.

Ziemniaków starczy na zimę więc po co ta nerwowość?

W chwili obecnej, w warszawskich sklepach spożywczych i prywatnych, cena ziemniaków waha się od 15 do 18 zł za 1 kg...

Kartofle zimowe z powodu opóźnionych w r. b. o 2 tygodnie wykopów, pojawiają się na rynku dopiero w najbliższych dniach...

CO MÓWI PCH Blizkiży wyjaśnili w sprawie zapewnienia ludności w ziemniaki na zimę...

200 samochodów w akcji buraczanej W tegorocznej akcji buraczanej weź mi udział około 200 samochodów...

Złóż ofiarę na Polski Czerwony Krzyż! Poprzez pracę i spółdzielczą sieć detaliczną pokryje ona zapotrzebo-

wanie na ziemniaki nie tylko słołówek fabrycznych, szpitał, instytucji i wiejskich skupisk pracowniczych, ale również i pozostałych konsumentów.

W RÓŻNYCH MIASTACH Na terenie Warszawy, Państwowa Centrala Handlowa w okresie akcji ziemniaczanej otworzyła własne punkty sprzedaży detalicznej...

Również i w innych miastach, a zwłaszcza w ośrodkach robotniczych, jak Łódź, Katowice, Wrocław, Szczecin itd. Państwowa Centrala Handlowa przystosowała swój aparat do właściwego zapotrzebowania rynku hurtowego i detalicznego w odpowiedniej pa-sy ziemniaków zimowych.

Należy przypuszczać, że przebieg tegorocznej akcji ziemniaczanej przekona świat pracy i najszersze kręgi konsumentów, że czas należy przystąpić do spekulacji i wyzwo-lic się niezasadzonej nerwowo-

Wszystkim, którzy wyrzuli nam serdeczne powitanie z powodu zgonu naszego ukochanego Młodego, Ojca i Brata...

Wszystkim, którzy wyrzuli nam serdeczne powitanie z powodu zgonu naszego ukochanego Młodego, Ojca i Brata...

Vasenol idealna zasyпка dla dzieci

Złód w apłkach, oróh. i perf. 151

Ślęczy bogocze wiejsc nie placą podatku gruntowego i wkładów FOR

Woj. Śląsko-dąbrówkiego wpłacił na poczet należności z tytułu podatku gruntowego ponad 621 mil. zł. co stanowi 70% rocznego wymiaru.

W Warszawie powstał Komitet pomocy Dzieciom QNZ. Przewodniczącym tego komitetu został sekretarz dy Związku Zawodowców Stanisław Czajka.

W Warszawie powstał Komitet pomocy Dzieciom QNZ. Przewodniczącym tego komitetu został sekretarz dy Związku Zawodowców Stanisław Czajka.

Nowe przepisy o podatku od nieruchomości

Ministerstwo Administracji Publicznej i Ziemi Odszkodunkowej wydał w porozumieniu z ministrem Skarbu rozporządzenie w sprawie obowiązku wpłacania zaliczek na podatek od nieruchomości...

Planley podatku od nieruchomości obowiązuje się do uiszczenia w ciągu roku, z wyjątkiem nieruchomości oddanych w najem lub w dzierżawę...

Prof. Dr. Aleksander Domaśiewicz, profesor Uniwersytetu Warszawskiego, zmarł w Krakowie w dniu 1 października 1946 r.

KRONIKA SĄDOWA

Postrzelił się aby dostać odszkodowanie W trzech dniach proces atrozystów, którzy sprzedali cudze nieruchomości bezwzględnie sw. Bieligierem, świadek z zawodu sędzią prowadził śledztwo przeciwko kałnowskiemu przed wyroku. Oskarżony uwarzawsz akuracyjnych na astronomiczną sumę 500 tys. zł. a następnie symulując wypadek postrzelił się z pistoletu. Towarzystwo odmówiło wypłaty całego odszkodowania, wypłacając mu kilka tysięcy złotych. Świadek wspomina, że we wszystkich sprawach karnych Kallnowskiego (a miał on ich bez liku) świadczył na jego korzyść - Antoni Czarniak.

Włodzimierz Kwiatkowski

Adwokat, Konsul Generalny R. P. w st. sp. literat., członek Związku Literatów, członek Z. A. i K. S. odznaczony Krzyżem Niepodległości, Odegiem Polonii Bessitua, oficerskim Krzyżem Francuskiej Legii Honorowej i wieloma innymi odznaczeniami zmarł dn. 15.VIII.1946 roku w Gnieźnie i tamże pochowany został Nabożeństwo żałobne za duszę Zmarłego odbędzie się w dniu 6.IX.46 r. o godz. 11.30 r. w kościele św. Barbary (gm. „Roma”) w Warszawie, o czym zawiadomiamy wszystkich pamięci zmarłego, w smutku pozostała RODZINA.

Advertisement for Adam Tuszyński, Magister Farmacji, located at 28 pędziernia 194 r., przeżywszy lat 64.

Advertisement for Edmunda Reszke, located at 4 w szczególności Włocławekom Ch. Głowy'owi za słowa polichy i Warsz. Tow. Włodzarskiem za uznanie zasług Zmarłego i wzięcie udziału w pogrzebie ze sznandarem, składamy z głębi serca płynące „Bóg Zapisał” RODZINA.

Advertisement for Prof. Dr. Aleksander Domaśiewicz, profesor Uniwersytetu Warszawskiego, zmarł w Krakowie w dniu 1 października 1946 r.

Advertisement for Patent, featuring a drawing of a mechanical device and the text 'PATENT' and 'DROGOWY JÓZEF BRODZKI'.

Patente szczęśliwie u niknął spotkania z reporterami, którzy chcieli zapytać o szczegóły potymania. Wasielcie hotelu podziwiającej swego gościa o brak pieniędzy zaczęł go do bezceremonialnie nagabywać o rachunek, ale suma która była potrzebna do podróży do portu, jak go obłąkał, że nie omieszkał podzielić się wiadomościami z całym miastem jak to bogacz zatrzymał się u niego w hotelu.

Ma wersja kosztowała Padrele tylko tyle, wiele wynosiła reszta, jaką miał mu wydać pan Aqua po uregulowaniu rachunku. Milczący sofer bał się wnieść ją na swój bieżący rachunek, gdyż suma była tak pokazana, że mogła służyć na niego podjęciu wszelkiego rodzaju, włącznie do zamordowania swego pasażera w celach rabunkowych.

ROZDZIAŁ CZTERNASTY

Ktory przypomniał o tym, że doktor Popf był chory na zapalenie płuc. W tym samym czasie w Mieście Wielkich Zab kilkunastu dzentelmenów, uwijających się za ludzi kulturalnych i pełnych wyrozumiałości dla swych bliźnich, sądziło Tomasio Magarafa za to, że przestał być karkzielkiem. Doktor Popf z Bakbu powoli przychodził do zdrowia po bardzo silnym zapaleniu płuc i w siasku, który był nieoczekiwana komplikacją.

Podobnie jak wszyscy zdrowi ludzie, którzy nigdy nie chorują, doktor Popf z trudem i dość burzliwie znosił swe dolegliwości, mając przy rzucał się na posłanie, raz po raz usiłował wstać i pójść do laboratorium, lub też żądał by mu przynieśli ubranie, gdyż musi wyjechać w pilnych sprawach do Miasta Wielkich Zab.

Jedynie wspólnymi wysiłkami Berentki, która staniała się na nogach, wdowy Gargo i aptekarzowej, pani Bąmbóli, którą mieliśmy przyjemność poznać na samym początku tej powieści, udawało się powstrzymać go od tych zamiarów.

Trzeba oddać sprawiedliwość zarówno pani Bąmbóli, jak wdowie Gargo, że niezwłocznie zjawili, się ułoża chorego, aczkolwiek nie propono je o to i okazywały wszelką pomoc przy pielęgnowaniu chorego. Uczucia, którymi powodowała się pani Gargo były szczerze i nieskomplikowane, jak całe jej dotychczasowe postępowanie. Zwyła uczucie prawdziwiej wdzięczności dla lekarza. Poza tym nie miała wiele do roboty w domu.

Udało jej się bowiem otrzymać dla Ignacego, zar. z po wyzdrowieniu, pracę w charakterze podrocznego chłopca w jednej z garbarń w Tuberoze, natomiast młodszy jej syn, Pedro, jak już o tym wiemy, znajdował się nadal w sierocińcu.

Natomiast przyczyną, którymi kierowała się nieco zafascynowana i dokuclwiza zona aptekarza, były bardziej skomplikowane. Rzecz prosta, sytuacja, w której znalazła się młodziutki doktorowa, nie mająca żadnych przyjaciół w Bakbu, wzruszyła ją szczerze. W ogóle byłoby rzeczą dość niesprawiedliwą i niestusną gdybyśmy powiedzieli, że pani Bąmbóli była zią kobietą — była dobrą, tlekróć okoliczności na to pozwalały.

Ale samo uczucie miłosierdzia byłoby w tym wypadku niewystarczające po to, by pani Bąmbóli miała porzucić sprawy związane z własnym domem.

Trudno utrzymać, że pewną rolę w jej postępowaniu odegrały względy natury bardziej próżniaczej, a nawet materialnej. Zarówno dla niej, jak i dla jej uległego małżonka, przyjaźń z rodziną doktora, a przy tym tak niezwykłego, była czymś bardzo korzystnym.

Warto w tym miejscu nadmienić, że doktor Popf był synem dość znanego dziennikarza, zaś jego młoda żona — była córką prawdziwego profesora uniwersyteckiego.

W tym wypadku działały inne jeszcze, bardzo silne pobudki, o których małżonkowie Bąmbóli nie wspominali.

Nie chcąc przedwieścić wyjątki pewnej tajemnicy, odłożymy wytuhamacenie do jednego z następnych rozdziałów.

Na razie jednak wróćmy do chorego doktora Popf. Jedną z licznych trosk, który w owym czasie spadał na wzięte barki młodego doktorowego było odwrócenie za wszelką cenę uwagi jej małżonka od losów ówjej liliputa, któremu w swoim czasie zastrzyknął „Eliksir Berentki”.

Sprawy te skomplikowały się jeszcze bardziej, gdy do Bakbu dosz pierwsze echa procesu Tomasio Magarafa. Mniej więcej w tym czasie zapalenie płuc doktora Popfa było bliskie zlikwidowania, natomiast wyniki poważna komplikacja w postaci zapalenia opłucnej.

Doktor Popf był ogromnie osłabiony, zdenerwowany, i sama myśl o tym, że jego nazwisko może figurować w procesie, doprowadzała zrozpaczoną doktorową do szału. Wyobrażała sobie ciałe chmary natrętnych reporterów, którzy, nie licząc się z chorobą małżonka, zaczęli oblażać skromny ich dom i napędzać go nieznośnym gwarem. Już widziała, jak dobijają się do drzwi i, jak szczerzy, pluskwi i kucę będą wskakiwać się do domu przez każdą szparę. Doskonale znała swego męża i niewysłowiony lęk ogarniał ją na samą myśl, że zaraz dowiedzi się, iż Magarafa nie tylko stracił pracę i jest biedakiem, ale na domię wszystkiego trafił na jawę oskarżonych. Stiffa mogło to wszystko doprowadzić do rozpaczy.

Właśnie dlatego Berentki bardzo starannie odwracała uwagę męża od wszystkiego, co mogło mieć jakikolwiek związek z osobą Magarafa. Gdy pisma były przepelnione sprawozdaniami z procesu, po prost przestała je wyjmować ze skrzynki. Gdy skrzynka na listy i pisma była już przepelniona, układała je w jakimś kącie, na szafie stojącej w przedpokoju. Na szczęście doktor Popf nigdy nie był gorliwym czytelnikiem. Pisma. Poza tym w gorączce zapomniał nazwiska swego pacjenta i wędził o jakimś Magaranie, który bez jego pomocy zginił i który n pewno nie potrafił ni przyzwyczoie zapisać z tego, co mu doktor w swoim czasie polecił.

Dworki w Żelazowej Woli

Miejsce urodzenia Fryderyka Skoneca...

WIKTOR LEDUC

We francuskich kołach politycznych można przewidywać zmiany o dużym znaczeniu.

(Korespondencja własna APi dla „Życia“)

Koła te zelektywizowały pierwotnie projekt Francuskiej Partii Komunistycznej...

W tych dniach wiele agencji prasowych dało wyraz takim możliwościom...

I tak w artykule jednego z najlepiej poinformowanych dziennikarzy...

Dwie możliwości

Istnieją tylko dwie żywotne możliwości: albo większość z gaullistów...

Oczywiście p. Andre Sibilo, zarówno jak jego koleżki z punktu...

Francja domaga się rządu jedności

mimo usilowań rządu klasy robotniczej...

Przed rozwianiem zgromadzenia i przed odwołaniem się do wyborów...

Mimo wszelkich kampanii prasowych...

Pezdrowienia dla młodzieży radzieckiej z okazji 30-lecia Komsomolu

W związku z przypadającym 29 bm. 10-leciem Komsomolu...

Prezydent Bierut prokuratorem obchodu 150-lecia urodzin Mickiewicza

Komitet Ministrów dla Spraw Kultury przy Prezydium Rady Ministrów...

Protokół nad Komitetem obiał Prezydent Bierut.

Potrzeba niezależnego rządu

Równocześnie wszyscy obserwatorzy polityczni stwierdzają...

Tendencyjne plotki o obozach koncentracyjnych dla dzieci niemieckich w Polsce

Pewne ostatnie prasy niemieckiej i anglosaskiej opublikowały...

Te fałszywe informacje znalazły katęgoriczne zaprzeczenie...

W liście tym dr. Marksen, przewodniczący hannowerskiego „Caritasu“...

Dr. Marksen pniejtuje stanowczo do niesienia...

Przemówienie de Gaulle'a...

Jednakże w rzeczywistości polityka obecna...

Sprawa Berlina dowioda, co oznacza rykańskim zamiarem...

Leucy Francuzom nie w smak jest taka czynna interwencja...

W konkluzji przewodniczący hannowerskiego „Caritasu“ stwierdza...

Na miejsce wypadku „Lecha“ udał się „Herkules“

Dyrekcja GAL wysłała na miejsce wypadku SS „LECHA“ holownik „Herkules“...

Do stolicy przybył w sobotę LUDWIK SOŁSKI...

Artystę, który przyleciał samolotem, powitał na lotnisku dyr. Szymjan oraz Stefan Marjawa.

Solski w Warszawie

Mechanizacja pracy na roli

odstawą rozwoju rolnictwa w ZSRR

Powojenny plan pięcioletni ZSRR przewiduje kolosalny rozwój mechanizacji...

Taki wzrost wydajności pracy w rolnictwie osiągnięty został dzięki...

Z opublikowanych danych wynika, że powierzenia żniwów w III miliz ha powierzchni...

W ZSRR w tym roku w znacznym stopniu konwane powojennego...

Prasa radziecka, prasa codzienna ma już od dawna skrytykowany...

Jeśli gospodarke Zw. Radzieckiej może się wykazać...

Prasa radziecka, prasa codzienna ma już od dawna skrytykowany...

Mobilizowanie opinii dla spraw gospodarczych

naczelnym zadaniem prasy radzieckiej

wypaiku, nie tylko z okazji tych czy innych wydarzeń...

W trosce o gospodarke narodową

Aby to co piszemy zilustrować na przykładach...

Wypełnić, nie tylko z okazji tych czy innych wydarzeń...

Poprzez wszystkie niemal artykuły prasowe...

Jeżeli chodzi o treść tych artykułów...

Jeżeli chodzi o treść tych artykułów...

Wypełnić, nie tylko z okazji tych czy innych wydarzeń...

Poprzez wszystkie niemal artykuły prasowe...

Jeżeli chodzi o treść tych artykułów...

Jeżeli chodzi o treść tych artykułów...

Podstawowe przepisy prawne o opiece społecznej

Nakładem Min. Pracy i Opieki Społecznej...

Prasa radziecka, prasa codzienna ma już od dawna skrytykowany...

Cel wykonania planu 5-letniego

Jeśli zaś chodzi o treść tych artykułów...

Z KRAJU

65 MIESZKAN DLA ROBOTNIKÓW GDYNIA...

JESZCZE JEDEN NOWY SZPITAL

W ŚWIECIM. Na terenie miasta odbyło się poświęcenie nowego szpitala...

Bum... bum... bum... bum...

...a teraz b. korespondent „Sunday Times“ w Polsce...

DNIA NA DZIEŃ Postulaty polskie

Abstrakcyjna równość ludzi bez wzniosła...

Prawa te powinny być uniwersalne, tzn. powinny dotyczyć wszystkich...

Konkurs komitetu „Dnia Lasu“ rozstrzygnięty

W wyniku konkursu ogłoszonego przez Główny Komitet „Dnia Lasu“...

Złóż datki na R.T.P.D.

W związku z jakąż gwałpawą powodzią...

Specjalista od spraw polskich

...a teraz b. korespondent „Sunday Times“ w Polsce...

histerii i spekulacji powrócił już do sklepowi i na rynki...